



## Z Katechizmu Kościoła Katolickiego CZWARTE PRZYKAZANIE

### III. Obowiązki członków rodziny -Obowiązki rodziców

**2221** Płodność miłości małżeńskiej nie ogranicza się jedynie do przekazywania życia dzieciom, lecz powinna obejmować ich wychowanie moralne i formację duchową. Rodzice mają pierwszorzędne i niezbywalne prawo oraz obowiązek wychowania.

**2222** Rodzice powinni uważać swoje dzieci za dzieci Boże i szanować je jako *osoby ludzkie*. Wychowują oni swoje dzieci do wypełniania prawa Bożego, ukazując samych siebie jako posłusznych woli Ojca niebieskiego.

**2223** Rodzice pierwsi są odpowiedzialni za wychowanie swoich dzieci. Wypełniają tę odpowiedzialność najpierw przez rodziny, w której panuje czułość, przebaczenie, szacunek, wierność i bezinteresowna służba. Dom rodzinny jest właściwym miejscem *kształtowania* cnót. Wychowanie to wymaga nauczania się wyrzeczenia, zdrowego osądu, panowania nad sobą, które są podstawą prawdziwej wolności. Na rodzicach spoczywa obowiązek dawania dobrego przykładu swoim dzieciom. *A wy, ojcowie, nie pobudzajcie do gniewu waszych dzieci, lecz wychowujcie je, stosując karcenie i napominanie Pańskie! (Ef 6, 4).*

**2224** Dom rodzinny stanowi naturalne środowisko wprowadzania dzieci w solidarność i odpowiedzialność wspólnotową. Rodzice powinni uczyć swoje dzieci unikania fałszywych ustępstw i poniżania się, które stanowią zagrożenie dla każdej społeczności ludzkiej.

**2225** Przez sakrament małżeństwa rodzice otrzymali zadanie i przywilej *ewangelizowania swoich dzieci*. Jak najwcześniej powinni wprowadzać swoje dzieci w tajemnice wiary, której są "pierwszymi zwiastunami".

**2226** Rodzice powinni rozpocząć *wychowanie do wiary* od wczesnego dzieciństwa. Zaczyna się ono już wtedy, gdy członkowie rodziny pomagają sobie wzrastać w wierze przez świadectwo życia chrześcijańskiego zgodnego z Ewangelią. Zadaniem rodziców jest nauczyć swoje dzieci modlitwy oraz pomóc im odkryć powołanie jako dzieci Bożych. Parafia jest wspólnotą eucharystyczną i ośrodkiem życia liturgicznego rodzin; jest ona podstawowym miejscem katechezy dzieci i rodziców.

*Ciąg dalszy na poprzedniej stronie*

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, 

[poczta@parafia-bobrka.pl](mailto:poczta@parafia-bobrka.pl)

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

[www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl)

## GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Bóbrce



**XV Niedziela zwykła**  
**14 lipca**  
**2024 ROKU**  
**Numer 410**



### Z niedzielnej Ewangelii

*„...Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch...” (Mk 6,7)*

Potrzebujesz czasem oderwać się od wszystkiego i wszystkich. Od wszystkich znanych ci twarzy, znajomych uśmiechów, codziennie słyszanych głosów. Marzysz, by być sam. Urlop bez żony, bez dzieci, bez znajomych. Wolny. Sam...

*„...Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch...”*

Potrzebujesz czasem oderwać się od wszystkich. Ale tak naprawdę to nie chcesz być sam. Chcesz uciec od starych znajomych, by spotkać nowych. Uciec od bliskich, aby poznać innych, którzy staną się bliscy. Nie potrafisz być naprawdę sam.

*„...Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch...”*

Potrzebujesz czasem oderwać się od wszystkiego i wszystkich. Ale jesteś stworzony do życia we wspólnocie. Pozbawiony kontaktu z człowiekiem jesteś nieszczęśliwy. Zagubiony aż do zwariowania. Ludzie, którzy na co dzień drażnią, przeszkadzają, krzywdzą – dla samotnego są wybawieniem, marzeniem, chlebem...

*“...Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch...”*

Potrzebujesz czasem oderwać się od wszystkiego. Ale ludzie umierają na samotność. Jeśli nie mogą się otworzyć, sprawdzić, oprzeć. Jeśli nie mają dla kogo żyć. Nawet jeśli potrafią, pisać wiersze, malować, grać, ktoś musi to jeszcze usłyszeć... Ludzie samotni wariują lub umierają.

Dlatego Jezus posyła nas w świat parami. Tylko wtedy, gdy obok jest człowiek, można wzrastać. Tylko wtedy można się uświęcać. Tylko wtedy można innym przekazać Boga... Tylko wśród ludzi można się zbawić. Choćbyśmy czasem mieli ich serdecznie dość...

*“...Oni więc wyszli i wzywali do nawrócenia.*

*Wyrzucali też wiele złych duchów oraz wielu chorych uzdrawiali...”*

**Bogumiła Szewczyk**

**INTENCJE MSZALNE  
BÓBRKA**

Poniedziałek 15.07	18.00	Śp. Anna i Janusz Kołtun
Wtorek 16.07	18.00	Za Parafian
Środa 17.07	18.00	Śp. Anna Tkacz, Pelagia i Józef Podkaliccy
Czwartek 18.07	18.00	Śp. Helena Otorowska – od syna Bartosza z rodziną
Piątek 19.07	18.00	Śp. Anna Tkacz, Pelagia i Józef Podkaliccy
Sobota 20.07	18.00	Śp. Mariusz Bogusz - od uczestników pogrzebu
<b>Niedziela</b> <b>21.07</b>	8.30 12.30	Śp. Stefania, Jerzy, Władysław i Leszek Śp. Dorota i Stefan Kusz

**ORELEC**

Środa 17.07	19.00	Śp. Jan Sędzimir – rocznica śmierci
Piątek 19.07	19.00	Śp. Krystyna i Krzysztof Dobrowolscy
<b>Niedziela</b> <b>21.07</b>	7.00 11.00	Śp. Stanisława Dobrowolska – od Krystyny i Zdzisława Dobrowolskich O Boże błogosławieństwo dla Czesława Mazgaja – z okazji urodzin i imienin

**SOLINA**

<b>Niedziela</b> <b>21.07</b>	9.45 19.00	Śp. Janina Rycerz – od Siostry O Boże błogosławieństwo dla Martynty - urodziny
----------------------------------	---------------	---

**Ogłoszenia Duszpasterskie – XV Niedziela zwykła 14.07.2024 r.**

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w poniedziałek wspomnienie św. Bonawentury, we wtorek wspomnienie NMP z Góry Karmel.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do MB Nieustającej Pomocy.
3. W piątek o 20.15 adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce.
4. W najbliższą niedzielę, w związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa będziemy błogosławić po każdej Mszy św. kierowców i pojazdy. Ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na zakup środków transportu dla misjonarzy. Dziękujemy serdecznie.
5. W lipcu i sierpniu jest odprawiana dodatkowa Msza św. w Solinie w niedziele o godz. 19.00.
6. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

**7. Orelec**

- O wykoszenie trawy przy kościołach i cmentarzu proszę Rodziny panów: Eugeniusza Macha, Stanisława Macha, Rafała Sajnóga i Janusza Sadowskiego;
- Osoba, która pożyczyla stoły spod wiaty przy świetlicy proszona jest o zwrot tychże.

***Ten, kto nie ma miłości, nie powinien głosić cudownych prawd boskich. Ponieważ ten, kto chce je godnie głosić, musi mieć w sobie wielką miłość do bliźniego.***  
**św. Albert Wielki**

**Ciąg dalszy Katechizmu Kościoła Katolickiego**

**2227** Z kolei dzieci przyczyniają się do *wzrostu* swoich rodziców w *świętości*. Wszyscy razem i każdy z osobna powinni wielkodusznie i niestrudzenie przebaczać sobie wszelkie zniewagi, kłótnie, niesprawiedliwości i zaniedbania. Wymaga tego miłość Chrystusa.

**2228** W okresie dzieciństwa szacunek i życzliwość rodziców przejawiają się przede wszystkim w trosce jaką poświęcają oni wychowywaniu swoich dzieci, *zarządzaniu ich potrzebom materialnym i duchowym*. W miarę wzrastania dzieci to samo poświęcenie skłaniają rodziców do wychowywania ich do prawidłowego używania rozumu i wolności.

**2229** Rodzice - w takiej mierze, w jakiej to możliwe mają obowiązek wyboru szkół, które najlepiej pomogą im w wypełnianiu zadań wychowawców chrześcijańskich. Władze publiczne mają obowiązek zagwarantować to prawo rodzicom i zapewnić konkretne warunki jego urzeczywistnienia.

**2230** Dorastające dzieci mają obowiązek i prawo *wybrać zawód i stan życia*. Powinny wypełniać nowe zadania życiowe w zaufaniu do swoich rodziców, prosząc ich o opinie oraz rady i przyjmując je od nich. Rodzice powinni czuwać, by nie ograniczać swoich dzieci ani w wyborze zawodu, ani w wyborze współmałżonka. Obowiązek delikatności nie zabrania im, lecz wprost przeciwnie, zobowiązuje ich do pomagania dzieciom przez mądre rady, zwłaszcza wtedy gdy dzieci mają zamiar założyć rodzinę.

**2231** Niektórzy nie zawierają małżeństwa, aby móc zaopiekować się swoimi rodzicami lub rodzeństwem, by poświęcić się bardziej sprawom zawodowym lub też z innych szlachetnych pobudek. Mogą oni bardzo przyczynić się do wzrostu dobra rodziny ludzkiej.